

Yttrande

Dnr 18UN76
2018-05-03
Handläggare: Susanne Haga

Utbildningsnämnden

Yttrande över remiss från Region Gävleborg – Regional kulturgaranti för förskoleklass och grundskola i Gävleborg

Inledning

Region Gävleborg har erbjudit berörda nämnder inom kultur och utbildning i Gävleborgs kommuner att lämna synpunkter på förslag till en regional kulturgaranti, och att göra en eventuell intresseanmälan för att vara pilotkommun.

Region Gävleborgs diarienummer för ärendet är KKN 2018/188.

Bakgrund

Region Gävleborg genomförde under 2017 en utredning med syfte att undersöka nuläget i länet och förutsättningarna för en regional kulturgaranti, samt föreslå en modell för arbetet. Målet är att på ett systematiskt sätt skapa tillgång till konst och kultur för elever i förskoleklass och grundskola i länet.

Region Gävleborg vill veta hur kommunen ser på den föreslagna ramen för en regional kulturgaranti för förskoleklass och grundskola, och hur kommunen ställer sig till att ingå i ett eventuellt fortsatt arbete genom att vara pilotkommun.

Yttrande från Utbildning Gävle

Utbildning Gävle ser positivt på en regional kulturgaranti. Det hade dock varit önskvärt med ett mer utförligt och konkret remissunderlag att ta ställning till.

Utbildning Gävle ser gärna att förskolan inkluderas i målgruppen för kulturgarantin.

Utbildning Gävle förutsätter att kommunen genom kulturgarantin kommer att få goda möjligheter att påverka det utbud som erbjuds. Det är viktigt att det i en samverkansmodell finns en genomgående dialog som fungerar i praktiken på alla nivåer, och att kommunerna inte blir styrda till ett visst utbud. Det måste finnas goda möjligheter att välja aktiviteter som är relevanta för verksamheten i den enskilda kommunen.

I remissförslaget uppges att modellen möjliggör elevinflytande, det framgår dock inte på vilket sätt. Utbildning Gävle vill framhålla att det är viktigt att den modell man tänker sig även fungerar för en stor kommun, med det stora antal elever som finns där.

Det uppges även att samtliga kommuner har lyft ett behov av subventionering av transporter för ett likvärdigt deltagande oavsett hemkommun, och att det föreslås att Region Gävleborg garanterar resande till gällande lågpristaxa hos X-trafik för medverkande kommuner. Här bör beaktas att det råder olika förutsättningar för olika kommuner när det gäller avtal på resor. När det gäller Gävle kommun finns ett avtal med en upphandlad leverantör för resor avseende kulturaktiviteter. Att resa med en annan leverantör skulle innebära avtalsbrott.

I remissförslaget uppges att *"Kommunerna ska ansvara för att det finns en kontaktperson/-er, kulturombud på skolor så att de kulturaktörer som kommer dit blir mottagna och att besöket är förberett."*

Utbildning Gävle vill framhålla att det är viktigt att de enskilda skolorna själva får bestämma på vilket sätt mottagandet ska organiseras och vilken funktion som lämpligast förbereder och tar emot besök.

I Gävle kommun pågår redan ett väl utvecklat arbete när det gäller kultur i skolan efter modellen Kulturtrappan¹ och genom Skapande skola².

Då arbetet kring kultur i skolan redan är väl utvecklat i kommunen ser Utbildning Gävle inte att det är aktuellt för Gävle kommun att vara pilotkommun.

Däremot ser Utbildning Gävle positivt på att dela med sig av sina erfarenheter och medverkar gärna i ett referensgruppsarbete om det skulle vara aktuellt.

Tomas Hartikainen
Förvaltningschef
Utbildning Gävle

¹ Genom Kulturtrappan garanteras att alla elever från förskoleklass till årskurs 9 i alla skolor i Gävle ska kunna delta i kulturupplevelser och möten med det professionella kulturlivet två gånger per läsår under skoltid.

² En satsning från regeringen som syftar till att stärka arbetet med kultur i skolan. Från läsåret 2018/2019 finns även möjlighet att söka medel för förskolan.